ПРОТОКОЛ
очередного заседания штаба при Правительстве Камчатского края по

обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае

г.Петропавловск-Камчатский (селекторное 28.07.2020 №115
совещание)

Председатель: Редькин Г1.С.

Секретарь: Халимов JI.C.

Присутствовали: приложение 1 к протоколу

Повестка дня:

1. Технологические нарушения, произошедшие в период между
заседаниями штаба (28.05.2020-28.07.2020) и принятые меры по их
дальнейшему недопущению.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию об устранении технологических нарушений, произошедших в
период с 28.05.20 по 28.07.2020 принять к сведению.
1.2 Руководителям энергоснабжающих предприятий Камчатского края, при
возникновении технологических нарушений, с целью недопущения длительного
прекращения энергоснабжения потребителей, обеспечить проведение
мероприятий по их устранению в нормативные сроки

срок - постоянно.

2. Ход выполнения ремонтных и инвестиционных программ субъектами
электроэнергетики Камчатского края.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о ходе выполнения ремонтных и инвестиционных программ
субъектами электроэнергетики Камчатского края принять к сведению

срок - до начала ОЗП 2020-2021.

3. Анализ совместной работы аварийных служб субъектов
электроэнергетики, администраций органов исполнительной власти,
муниципальных образований и Главного управления МЧС по
Камчатскому краю по локализации и устранению технологических

инцидентов в энергетике.

3.1 Принять к сведению информацию о совместной работе аварийных служб
по локализации и устранению технологических инцидентов в энергетике.
3.2 Руководителям энергоснабжающих предприятий Камчатского края
продолжить оперативное представление информации в Главное управление
МЧС России по Камчатскому краю, о возникновении на подведомственных
объектах энергетики технологических инцидентов, влекущих сбои в
жизнеобеспечении населения

срок - постоянно.

4. Утверждение состава комиссии по проверке готовности субъектов
электроэнергетики на территории Камчатского края к работе в осенне-
зимний период 2020-2021 годов.

РЕШИЛИ:
4.1 Утвердить состав комиссии по проверке готовности субъектов
электроэнергетики на территории Камчатского края к работе в осенне-зимний
период 2020-2021 годов.

№
и/
п

Организация Должность Ф.И.О.

1
Министерство ЖКХ и

энергетики
Камчатского края

Врио Министра -
председатель комиссии

Павел Сергеевич
Редькин

2
Министерство ЖКХ и

энергетики
Камчатского края

Заместитель Министра,
начальник отдела

энергетики и
коммунального хозяйства

- заместитель
председателя комиссии

Евгений Борисович
Шемета

3 ПАО
Главный инженер

Алексей
Николаевич

Новиков
«Камчатскэнерго» Заместитель главного

инженера
Дмитрий

Эдуардович Зырин

АО «ЮЭСК»

Исполнительный директор Виктор Юрьевич
Мурзинцев

4 АО «ЮЭСК» Заместитель генерального
директора - главный

инженер (при отсутствии)

Сергей Викторович
Рыжов

5 АО «Корякэнерго»

Исполнительный директор Сергей Анатольевич
Кулинич

АО «Корякэнерго»
Заместитель генерального

директора - главный
инженер (при отсутствии)

Игорь Борисович
Рыков

8
Филиал

«Камчатский» ОАО
«Оборонэнерго»

Директор
Александр

Анатольевич
Андреенков

8
Филиал

«Камчатский» ОАО
«Оборонэнерго» Главный инженер (при

отсутствии)
Николай

Викторович Щербак

АО «КЭС им. И.А.
Пискунова»

Генеральный директор Ирина Ивановна
Пискунова

9 АО «КЭС им. И.А.
Пискунова» Главный инженер (при

отсутствии)

Дмитрий
Викторович

Каленюк

10

Дальневосточное
управление

Заместителя руководителя Сергей Петрович
Якунин

10 «Ростехнадзор»
(Камчатский край) (по согласованию)

Дмитрий
Геннадьевич
Нестеренко

ГУ МЧС России по

Заместитель начальника
ГУ МЧС по Камчатскому

краю

Андрей Сергеевич
Литвинюк

11 Камчатскому краю Заместитель начальника
управления гражданской
защиты

Высочинский Роман
Николаевич

5. Формирование перечня субъектов электроэнергетики, подлежащих
проверке готовности комиссией органа исполнительной власти субъекта
РФ и графика проведения контрольных проверок готовности субъектов
электроэнергетики Камчатского края к работе в осенне-зимний период
2020-2021 годов.

РЕШИЛИ:
5.1 Утвердить перечень субъектов электроэнергетики, подлежащих проверке
готовности комиссией органа исполнительной власти субъекта РФ:

1. АО «Корякэнерго»;
2. АО «ЮЭСК»;
3. АО «Камчатские электрические сети им. И.А. Пискунова» (далее - АО
«КЭС им. И.А. Пискунова»);
4. ООО «Электрические сети Ивашки» (далее - ООО «ЭСИ»);
5. АО «Оссора»;
6. ООО «Колхоз Ударник».

5.2 Руководителям АО «ЮЭСК», АО «Корякэнерго», АО «КЭС им. И.А.
Пискунова», ООО «ЭСИ», АО «Оссора», ООО «Колхоз Ударник»:

определить дату проведения контрольной проверки, ответственных по
субъекту энергетики с контактными данными и сообщить в адрес Министерства
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, для
формирования графика проведения контрольных проверок, готовности
субъектов электроэнергетики Камчатского края к ОЗП 2020-2021 годов

срок - до 20.08.2020;

- направлять всем членам комиссии информацию о дате проведении
противоаварийных тренировок в период с 1 августа по 1 ноября 2020 года.

5.3 Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края сформировать график
проведения контрольных проверок готовности субъектов электроэнергетики
Камчатского края к ОЗП 2020-2021 годов и направить всем членам комиссии и
субъектам электроэнергетики Камчатского края, подлежащим проверке
готовности к ОЗП 2020-2021 годов.

срок- до 25.08.2020.

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края, заместитель
руководителя штаба Е.Б. Шемета

Приложение 1

Участники селекторного совещания штаба БЭС 15.00 28.07.2020 год

№
п/
п

Организация Должность Ф.И.О.

1
Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского
края

- заместитель Министра ЖКХ и
энергетики Камчатского края -
заместитель руководителя штаба

Шемета Евгений
Борисович

1
Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского
края

- консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края, секретарь штаба;

Халимов
Леонид Сергеевич

2 ПАО «Камчатскэнерго» -заместитель главного инженера
Зырин Дмитрий
Эдуардович

3 АО «ЮЭСК» - исполнительный директор
Мурзинцев Виктор
Юрьевич

4
АО «Корякэнерго» - главный инженер

Рыков Игорь
Борисович

5
Филиал «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»

- заместитель главного инженера Мартыненко
Артем
Александрович

6
АО «Камчатские
электрические сети им.
И.А. Пискунова»

- главный инженер
Каленюк Дмитрий
Викторович

7
Дальневосточное
управление
Ростехнадзор
(Камчатский край)

- начальник отдела энергонадзора
Дальневосточного управления
Ростехнадзор
по Камчатскому краю

Нестеренко
Дмитрий
Геннадьевич

8
Главное Управление
МЧС России по
Камчатскому краю

- заместитель начальника ГУ МЧС
России по Камчатскому краю

Литвинюк Андрей
Сергеевич